cusation. Iulius Clarus in præt. crimin. quæst. 96.

vers. Quarto etiam idem in §. hæresis. vers. hoc cri-

men. & vers. & scias. & plerique alijs quos longi,

& moleſum effet singulatim recensere. argue hoc

sententia definita fuit per Innocentium Octauum,

scriptio quodam incipiente. Dilectus filius, quod

curauimus imprimentum inter bullas Apostoli-

cas prooſicio sanctissime Inquisitionis in fine hu-

ius opris.

Ergo inquisit. iudici laico processum à se factum Inquisitor cō-  
ostēdare nō debet, sed magistratus secularis indila- pellere potest

te, & sine mora sententiam iudicis ecclesiast. debet ut mandet

E execucione mandare: quod si id facere omittat, aut execucione. &

execucione preter morem sollicet sine vultu legitimam à fe-

ma causa differat, compelli potest ad execuendum latam.

per iugissorem per confarum Ecclesiasticā. & ita

cautum afferit Bernardus Comensis in lucerna ver-

bo. secundo. §. 7. vers. immo inquisitor. quodam re-

scripto Urbani Quarti incipiente: Cum sicut. quod

nouum vidimus.

¶ sed paucis antea die us. quam hec scriberemus, + Nunc est

gloriſſimus, & Rencrendiſſ. Felix + Perpetuus Sixtus v. P̄t.

Carinalis de Montalto Venecijs ubi multis an- Opt. Max.

nis multa cū laude viriliter, ac prudēter exercuit officium inquisit. contra hæreticam prauitatem) afferri iussit authenticū rescriptum Alex. iv. quod incipit Ad audientiā: cuius ob publicam virilitatē nobis humuſſime copiā fecit, quo apertissime decidiſt̄ hoc sētētia, tribuiturq; plenissima pōtas inquisitorib; aduersus magistratus negligētes, aut differētes ſententias latas in hæreticos, executioni manda re id rescriptū breuitatis gratia hic omittimus, nā in fine huius operis curauimus imprimendū. Qui ue ro tā graueſet immāne ſeclus coniſerim, velut fau tores hæreticorum premiendiant, vt alibi diximus.

*Varia consuetudo in puniēdo eos qui in curia ſeculari.*

Iam hæreticos curia ſeculari traditos indilat, & ſtatim puniendoſi uobis Rom. Pontifex in d.c. ut inquisitionis. §. prohibemus, qua verba, ideſt, ſine morte, interpretatur ibidem glossa.

*V*erū in hacre consuetudo proninciarum ſpectāda eſi. Solent in Hispania quā primū lecta eſt ſententia relaporum, aut impunitētum, aut quorūcumque, qui traduntur curia ſeculari, iudices ſeculares eisdem ſlatim in ſuum forum recipere. & ad ſuppli cij locum pronuntiata mortis, ſeu cōbuſtioneſententia recte defere. In Italia in multis vrbib; quas vidimus, iudices ſeculares reos ſibi per inquisitorēs reličios, aut traditos, per tres, vel quatuor dies, anteq; ultimo ſupplicia affiant in suis carcerib; detinent: inde certo die non festiū publice eduunt, et comburunt: quod videtur fieri auctoritate Innoc. iv. in bullā incipien. Ad extirpanda, relata in bullario in fine huius operis, vbi ita ſcriptum eſt: Damnatos ve ro de hæſi per diçes anuni, vel eius Vicarium, ſeu per Inquifitores prædictos, Poſteſta, vel Rector, vel eius nuntius ſpecialis, eos ſibi relictos recipiat, ſlatim, vel infra quinque dies ad minūs, circa eos conſtitutiones contra tales editas ſerua turus. hæſenū ibi.

*E*x quib; declaratur pulchra difficultas, videlicet, non eſſe negligētēs, nec velut fau tores hæreticorum puniendoſi magistratus, qui per quinq; diei differret hæreticorum ſupplicium, ne etiam ſi different per ſex dies, ut in rescripto Iunocen. viii. incipien. Dilectus filius, cuius hec ſunt verba: Ei demoficialibus ſecularibus ſub excoſatione pena, & alijs censuris Ecclesiast. præcipiat, atque mandetis, ut in ſex dies, post quam legitime fuerint requiſiti, ſine aliqua diectorum proceſſuum, per vos agitatorum viſione, ſententias per vos latas contrahuſusmodi hæreticos prōpte exequantur appellatione remota. hæſi ibi.

*Q*uæſitū eſt, qd facere debeat inquisitor, ſiu ordinarior, ſine delegatus, ſi videat iudice ſeculari, ita negligentē, vt eſt poſt transactos hos quinq; vel ſex dies abſq; legitimo impedimento, non curet hæreticos ſibi traditos, vel reličios, vlt. ſupplicio afficeret dicebat mihi quidā non imperitus poſſe tunc inquisitorē præcipere iudici ſeculari, ut combuſtione, vel mortis penam exerceat in hæſi, ſibi affignatos, cu ea pena ſolita ſit in tales exerceri; neque propriea incederet in irregularitatem, ſicut Felino placit in ead abolendam. circa fin. extra de hæſi, quē ſequitur Tabiensis in ſumma verbo, irregularitas, 2. §. 9. nu. 10. & §. 15. nu. 16. & Maior. lib. 2. de irreg. c. 10. & pro hac ſententia facit quod diximus ſupra

parte 2. ſuper c. nouimus. de verbō. ſignif. §. Quā quā autem.

Ceterū idem Feli. in c. vergentis. de her. cum de ea de difficultate differeret, anceps hæſitauit, et profecto tutum non videtur, ut inquisitor in hoc caſu penā cōbuſtioneſ, aut mortis nominatim exprimeret, præcipiendo iudici ſeculari, ut eam imponeret: nam fortassis in irregularitatem incederet, ob q; euitandā cū confignat hæſi. iudici ſeculari, facit ſolitam pro teſtationem, de qua in c. nouimus. de verbō. ſignif.

Quare omiſſo hoc modo dicendi, tuuiſi eſt in genere iubeat, & præcipiat iudici ſeculari ſub pena excoſiationis, aut alijs censuris, ut ſententias a ſe latas executioni mandet. hic modus dicendi cōmetitur in rescripto Alex. iv. incip. Ad audientiam: cuius paulo ante mentionē fecimus, item in rescripto Leonis X. incipien. Honestis petentium votis. & hic modus ſecure riſuppat, et ſufficit ad euitandā irregularitatem, c. Episc., ne clerici, vel monaci, lib. 6.

Totū ēt inquisitor in proposito caſu, iubet magistrati ſeculari ſub censuris Ecclesiast. ut ſeruē cōſtitutiones, & leges contra hæſi, editas. & hic modus præſcribitur non obſcure ab Innoc. iv. in extrauag. Ad extirpanda. §. damnatos vero, cuius verba paulo ante retulimus in hoc eodem comment. Atque hi quidem modi tuto ſeruari poſſunt.